П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 февраля 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 250

Отчет отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2022 год

Рассмотрев отчет отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2022 год, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2022 год.

2. Отделу культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края в 2023 году совершенствовать работу в области культуры на территории Петровского городского округа Ставропольского края. С этой целью:

2.1. Продолжить участие муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры Петровского городского округа Ставропольского края в реализации региональных проектов национального проекта «Культура»;

2.2. Осуществлять контроль за своевременным освоением средств, направленных на реализацию мероприятий национального проекта «Культура»;

2.3. Осуществлять контроль и координацию деятельности муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры Петровского городского округа Ставропольского края по достижению показателей национального проекта «Культура».
2.4. Обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»;
2.5. Продолжить работу по решению задач укрепления материально-технической базы учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры Петровского городского округа Ставропольского края;
2.6. Продолжить работу по подключению учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры Петровского городского округа Ставропольского края к проекту «Пушкинская карта».

3. Руководителям учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры Петровского городского округа Ставропольского края:
3.1. Обеспечить выполнение мероприятий в целях реализации межведомственного проекта «Культура для школьников»;
3.2. Осуществлять взаимодействие с образовательными организациями Петровского городского округа Ставропольского края в целях привлечения школьников на мероприятия;
3.3. Организовать информационное сопровождение реализации национального проекта «Культура»;
3.4. Продолжить работу по размещению информационных материалов о культурных событиях на портале «Культура.РФ»;
3.5. Продолжить работу по внедрению новых интерактивных форм работы с молодежной аудиторией, расширению концертной и выставочной деятельности муниципальных учреждений культуры, информационному освещению проекта «Пушкинская карта», в том числе с привлечением молодежных лидеров общественного мнения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина